Hinc itaque edocetur, quod causæ decisio non pendet à generalitatibus juris, vel à formalitate verborum, sed semper à circumstantiis facti, ex quibus pendet applicatio legum, & conclusio, quoniam ista verba, Comitatus, Districtus, Territorium, & similia, sunt æquivaoca, eaque promiscue, sive improprie adhiberi solent, ut præsertim advertitur supra disc. 72. & infra in Fanen. disc. 167. & alibi plures; Ideòque rota vis est in applicatione defumenda ex circumstantiis facti, sive ex effectibus, ad quos de hoc agitur, semperque error est immorari in solis generalitatibus, vel in formalitate verborum, & sic quod videndum esset, an reuera ab antiquo istud Castrum esset de hujus Civitatis Comitatu, seu territorio proprio, ut cum ipsa Civitate, aliisque Castris, unum constitueret corpus, neque.

ROMANA

GABELLE CADAVERIS.

Discursus pro veritate.

An debeatur Gabella, seu aliud vestigial pro extractione, vel introductione, sive transitu cadaveris.

SUMMARIUM.

- 1. Casus controversus.
- 2. Reprobatur traditio super solutione gabelle pro cadavere.
- 3. De auctoritatibus id reprobantibus.
- 4. De errore aliquorum, super legibus, quæ in id allegantur.
- 5. An, & quando juxta leges civiles cadaveris translatio fieri possit.
- 6. Quod cadaveribus impedimenta præstari non debeant.
- 7. De rationibus, ob quas gabella solvi non debeat pro cadaveribus.
- 8. An gabella pro animalibus debeatur, si ea sunt mortua.
- 9. De rationibus, ob quas sunt fuerat, & exequia.
- 10. Quare apud Gentiles aliquid solvatur pro sepulchro.
- 11. Et quare hodie Parochis, & Clericis solvantur emolumenta, pro sepultura, & funeribus.
- 12. Damnatur quidam abusus circa hoc.
- 13. Unde provocat opinio, vel traditio, de qua n. 2.
- 14. De exitu controversæ, aliæque decisio.

DISC. CLXVI.

Equata immutata morte, nunquam fatis laudati Cardinalis Giberti Borromei, in Oppido Neptuni, ad quod pro maritimi aeris salubritate, opportuno tempore fecerant, ita expertus lyrici Poeta dictum, quod in medio Tyberi, quandoque Sardinia est, Ejusque cadave-

re diligenter ad Urbem translato, duplex excitata fuit præsentio super ejusdem cada veris vestigial, vel dohana; Appalatoris scilicet dohanæ, aliorumque iurium Cameralium Neptuni, pro extractione, & Dohanerij Urbis pro ejus introductione in Urbem; Cùmque id bene totius Curia excitallet curiositatem, ac eam ejusdem Cardinalis hæredes, veritatem inquirere cura verint, Hinc proinde, quæstione ad forum adhuc non deducta à pluribus meum iudicium pro veritate delibet expectari fuit.